
 
 

2020. gada 7. oktobrī 
 
 
Mīļās māsas un mīļie brāļi Kristū! 
 
Ar prieku un pateicību ziņoju, ka ‘Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīca ārpus Latvijas’ sinodālā 
balsošanā ir lēmusi mainīt Baznīcas nosaukumu uz ‘Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīca 
pasaulē.’ 
 
LELBāL noturēja sinodālu balsošanu no 2020. gada 16. līdz 28. septembŗa pusnaktij.   Balsošana 
notika elektroniski, lietojot electionrunner.com programmu.  
Sinodālajā balsošanā par LELBāL nosaukuma maiņu no ‘Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīca 
ārpus Latvijas’ uz ‘Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīca pasaulē’ tika nodota 171 balss (85% 
no Prezidija apstiprinātajām 202 balsīm). 
No nodotām balsīm:  
 155 (91%) nobalsoja PAR Baznīcas Virsvaldes ieteikto nosaukuma maiņu; 
 11 (6%) nobalsoja PRET nosaukuma maiņu; 
 5 (3%) atturējās. 
 
Balsojuma rezultātus apstiprināja LELBāL Virsvalde, kā arī Revīzijas komisija, pēc visu 
nepieciešamo dokumentu izskatīšanas.   
 
Sirsnīgs paldies Balsošanas komisijai, kas prāv. Anitas Vārsberga-Pāžas vadībā strādāja, lai 
veiksmīgi notiktu šis vēsturiskais balsojums. Plašāks raksts par šīs pārmaiņas nozīmi tiek 
sagatavots, lai iznāktu saskaņā ar Reformācijas dienas atzīmēšanu 31. oktobrī.   
 
Patiesā cieņā un no sirds lūdzot, lai Dievs svētī mūsu Baznīcu ar jauno nosaukumu kā Viņš tik 
uzticīgi mūs ir vadījis un svētījis ar iepriekšējo!   
 
+ Lauma Zušēvica  
 
Lauma Zušēvica 
Archibīskape  
Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīca pasaulē 
 


